[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

               ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  14 июня  2011 года                                                                                                       № 172

О внесении изменения в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе

Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести  в Порядок  назначения, перерасчета и выплаты  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе»,  утвержденный  решением Думы Белоярского района от 17 июня 2008 года                     № 49  «О Порядке  назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе» изменение, изложив  пункт 3.1 раздела «Поощрительная выплата при назначении пенсии за выслугу лет» в следующей редакции:

«3.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность, в связи с назначением пенсии за выслугу лет, выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения полномочий (при исполнении одного срока  полномочий, установленного уставом Белоярского района, - два размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года стажа на муниципальной должности сверх  одного срока полномочий – один размер месячного денежного содержания, но в целом  не более пяти размеров месячного денежного содержания).».
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу изменений в устав Белоярского района, принятых решением Думы Белоярского района от 29 апреля 2011 года № 158.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков